peditis illi prieto esse ac prope accedere. Ii autem, quos consilium non lateret, Romani jam celose proxima ipsoque Constantini acubitoris vestigia premente, cum is eum manibus corripuisset ac, Tollite eum, clamasset, actutum raptum in Romani drungarii 392 triremem sub custodia tenendum intulere. Qui autem virum defenderet aut ulla ejus miseratione moveretur, ne unus quidem inventus est, mox fuga dilapsis omnibus qui illi comites essent. His ad Zoem Augustam perlatis, illa Nicolao suisque optimatibus accersitis ad Romanum mittit, qui facti causam inquirant. Cum itaque trajecissent, populi coitione lapidibus appetiti ac fugati sunt. Maue igitur egressa Zoe ad Bucoleonis solare horologium, illio cunctisque clamabat, quomodo rebellio hæc contigisset. Cui Theodorus Constantini imperatoris pædagogus, idcirco nimirum contigisse, quod Leo Phocas Romanos, Constantinus acubitor aulam perdidisset. Interim imperator Nicolaum patriarcham et Stephanum magistrum sibi in aula adesse jubet, translata in se a matre potestate. Postridie missus Joannes Tubaces, qui Zoem Augustam aula ejiceret. Ea cum fleu ac ejulatu in filii complexus ruens ad maternam miserationem affectumque inflexit, ita sane ut imperator ad ducentes clamaverit: *Sinite ut mater mea mecum versetur*; vixque verbum protulerat, cum illi dimiserunt. Accersitum vero imperator et patriarcha Joannem Garidam scholarum domesticum esse jussu veriti ne Leo Phocas in rebellionem verteretur. Non acquievit ille ut munus acciperet, nisi Theodorus Zuphinezex illius levir et Symeon ejus filius sœderatorum 393 turmis praeficerentur. Amborum itaque jurjurando fretus, in domum suam venit; moxque illius affines ab eis aula ejecti. Quos ad se venientes ut aspexit, tremor stuporque eum invasisit. Confestim igitur ad Romanum venit, et quæ illi acciderant narravit. Arctiori itaque amicitia illi implicatur, datisque et acceptis juramentis, uno in posterum animo futuros, uno animi sensu ac consensione efficiuntur; ut et nuptiarum sœdera se juncturos paciscerentur eaque ratione charitalis vinculo magis astringerentur.

σύνπρους ἐγένετο, ὥστε καὶ γαμικὸν συνάλλαγμα ἀγάπης δεσμὸν ἐπισφίγγοντες.

D 12. Secundum hæc igitur vigesima quarta mensis Martii mittit Romanus Joannem presbyterum domesticum suum eundemque fidelissimum, nec non Theodorum Matzucem, qui ipsius in palatio causam agerent. Nihil spectare ad rebellionem, quod ab eo factum erat: unum duntaxat veritum, Phocæ molimina, ac metuentem ne ille novis rebus adversus imperatorem studeret, idcirco consilium iniisse ut in regiam veniret ac imperatori praesidio esset. Non approhante Nicolao patriarcha nec assentiente, is, quem dicebam, Theodorus pædagogus Romano mandat ut cum omni classe ad Bucleo-

VARIÆ LECTIONES.

⁹¹ ἐταιριάρχην P, ἐταιριάρχας margo.

nem veniat. Re itaque cum suis deliberata (nam **A** urgebat fatum), ipso intemèratissimæ Virginis ac Dei Genitricis Annuntiationis solemnī die, feria quinta, mano armata cum **394** universa classe ad Bucolonem venit; statimque magister Stephanus aula discedit. Nicetas autem patricius Romani conscocer in palatium veniens Nicolann patriarcham inde extrusit. Auticorum ergo animis Romani jurejurando firmatis, pretiosam ac vivificam ad eum miserunt crucem, quam ille veneratus, iterumque sacramento-interposito fidem obstringens, cum eis paucisque comitum imperatore salutatorum in palatium adscendit. Ingressusque cum eo in templum quod est in Pharo, dataque ibi et accepta securitatis fide, confestim magister et magnus hæcæriarcha præficitur. Statim ergo sacra jussio ad Leonem Phocam missa, qua is ab omni constandæ seditiois proposito absterreretur. Constantinus quoque accubitor in eandem sententiam scribere jussus, et ut nihil in adversum moliat, sed perseveret imperatori Constantino subesse. Acceptas sacras Andreas regii vestiarii primicerius ad eum tunc in Cappadocia versantem desert; quibus ille acceptis lectisque se domum recipiens privatus egit.

13. Quinta sanctorum sejuniorum hebdomada, mense Aprili, data a Constantino imperatore Helenæ Romani filiz (quam præter corporis speciem animi quoque prudentia spectabilem reddebat) contractus nuptialis arba, tertiaque Paschæ (quam Galilææ vocant) benedicitur unaque cum illa a Nicolao patriarcha corollis nuptialibus redimitur; **395** quando et Romanum provehit Imperatoris patrem, ejus filio Christophoro in patris locum hæcæriarcha promotō. Nec multum temporis abscesserat, cum Leo Phocas, quorumdam procerum ac tribunorum suavis subjectarumque ei legionum hortatu, res novas molitur; accitōque Constantino accubitore Constantinoque et Anastasio Gonguliis germanis fratribus, nec non Constantino Maleliano a secretis primo, cunctis persuadere nititur in gratiam Constantini imperatoris eam se motionem facere. Romanus vero imperatoris pater bullis aureis ac diplomatis subscriptione munitis, quasi ex **D** Constantini imperatoris persona, quibus ea molitō evertēbatur, eosque qui Phoca relicto ad imperatorem confugerent ab imperatoris stare partibus significabatur, editis, mulierique effroni ac temerariæ Annæ nomine (quam et Basilicam appellarunt, ac si imperatoriam dicas) ac clerico cuidam Michaeli contraditlis, in Leonis castra emisit. Hi accepta diplomata toto late exercitu clauculum sparsērunt. Ac Michael quidem a Phoca deprehensus, verberibus dire contusus, naso auribusque multatus est. Verum is postea a Romano convenientem vicem consecutus est, pariterque cum illo submissa mulier. Primus itaque Constantinus legionis Icanatorum dux, Barvmichaelis filius. a